



## Friluftslivets fellesorganisasjon

Adresse: Nedre Slottsgate 25, 0157 OSLO  
Telefon: 23 31 09 80, Telefaks: 23 31 09 89, E-post: [post@frifo.no](mailto:post@frifo.no), [www.frifo.no](http://www.frifo.no)  
Org. nr.: 971 262 834, Bankgiro: 7154.05.51671, Postgiro: 0801 2713550

---

Til  
Utdanningsdirektoratet  
Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo

[post@utdanningsdirektoratet.no](mailto:post@utdanningsdirektoratet.no)

OSLO, 8.3.2012

### Høringsvar om endring i faget kroppsøving i grunnskolen og videregående opplæring.

Friluftslivets fellesorganisasjon (FRIFO) viser til høringsbrev av 08.12.2011 og vil med dette komme med kommentarer og innspill til læreplanen. FRIFO vil påpeke at vi ser det som beklagelig at vi som en av de store aktørene innen friluftslivsområdet ikke står på høringslista.

FRIFO representerer femten store friluftslivsorganisasjoner i Norge med til sammen nesten 680.000 medlemskap. FRIFO fremmer allemannsretten og allmennhetens tilgang til natur, og bruk av naturen. Vi arbeider for et allsidig, enkelt og naturvennlig friluftsliv i tråd med norsk friluftslivstradisjon som, gjennom tradisjonelle og nye aktivitetsformer, fremmer friluftsliv for alle.

FRIFO mener kroppsøvingsfaget er av stor viktighet for å oppnå fysisk aktivitet blant barn og unge og fremme folkehelse. Vi mener det i tillegg er viktig å ha fokus på alle muligheter til å fremme fysisk aktivitet i skolehverdagen, herunder gjennom godt tilrettelagte friområder og skolegårder, og fremme aktiv egentransport gjennom trygge og gode skoleveier.

Vi mener også at krav til kompetanse for lærere må være et viktig element. I særlig grad mener vi at **kompetanse til å gjøre kroppsøving til en positiv opplevelse for alle må vektlegges. Kroppsøving må ikke bli en ny "taper-arena" for ungdom som ikke besitter fysiske ferdigheter.**

I denne sammenheng kan aktivitet i natur fungere positivt. Vi verdsetter derfor at forslag til læreplanen uttrykker at *"Elevane skal utvikle kompetanse gjennom eit breitt utval av leik og aktivitetsformer, utvikle allsidigheit og lære å praktisere ferdsel og opphald i naturen"*.

Når elevene skal vurderes i kroppsøvingsfaget, må det i videregående skole som på ungdomstrinnet legges vekt på elevens innsats, i stedet for ferdigheter.


---


Organisasjoner tilsluttet Friluftslivets fellesorganisasjon (FRIFO): 4H Norge, Den Norske Turistforening, Forbundet KYSTEN, Kristen Idrettskontakt, Norges Turmarsjforbund, Norges Jeger- og fiskerforbund, KFUK-KFUM speiderne, Norges Klatreforbund, Norsk Orientering, Norges Padleforbund, Norges Røde Kors Hjelpekorps, Norges speiderforbund, Norsk Kennel Klub, Skiforeningen, Syklistenes Landsforening.

FRIFO vil kommentere følgende punkter innenfor kompetansemålene:

- Etter 4. års trinn
  - Under kompetansemål for friluftsliv står det *“orientere seg ved hjelp av kart i kjent terreng.”* Ut i fra ulikt terreng kan det være vanskelig å orientere seg med kart alene, uten å benytte kompass til å orientere kartet. Basis kunnskap om kompass og det å kunne orientere et kart henger tett sammen. Derfor mener FRIFO dette bør omformuleres til *“orientere seg ved hjelp av kart i kjent terreng og orientere kartet etter kompasset.”*
- Etter 10. års trinn
  - Under kompetansemål for friluftsliv står det *“gjøre greie for allemannsretten, og praktisere friluftsliv i ulike naturmiljø.”* Det er positivt at allemannsretten blir et kompetansemål i kroppsøvingsfaget, da dette er viktig for utøvelsen av friluftsliv i dag og sikring av friluftslivet i fremtiden.
- Etter Vg1
  - Kompetansemålet for friluftsliv her *“praktisere friluftsliv med lokal forankring”*, har ingen progresjon sett i forhold til kompetansemålene for tidligere år . Det gamle målet *“praktisere friluftsliv med naturen som matkilde”* er et kompetansemål med bedre progresjon og som støtter opp om viktige tradisjoner i friluftslivet. FRIFO mener dette kompetansemålet bør stå som det var.
- Etter Vg2
  - Under kompetansemål for friluftsliv står det *“bruke naturen til rekreasjon, trening og friluftsliv og vurdere nytteverdien”* Det er viktig at også kommende generasjoner kan ta i bruk naturen på egenhånd. Derfor er det viktig at man kan planlegge aktiviteter i natur på egenhånd og ikke kun delta på aktivitet som andre arrangerer. FRIFO mener dette kompetansemålet bør omformuleres som følger *“bruke naturen til rekreasjon, trening og friluftsliv og vurdere nytteverdien, samt planlegge slike aktiviteter”*
- Etter Vg 3
  - Under kompetansemål for friluftsliv står det *“planlegge, gjennomføre og vurdere turopplegg ved bruk av kart og kompass eller andre måter å orientere seg på.”* FRIFO mener dette kompetansemålet bør omformuleres som følger: *“planlegge, gjennomføre og vurdere turopplegg ved bruk av kart og kompass, og eventuelt andre måter å orientere seg på.”*

Vennlig hilsen  
Friluftslivets fellesorganisasjon

  
Lasse Heimdahl  
generalsekretær

  
Thomas André T. Sveri  
fagkonsulent